

# Wybory do Parlamentu Europejskiego

## Twój głos się liczy!

**Piątek, 7 czerwca 2024 r.**

14:00 Uhr – 22:00 Uhr

**Sobota, 8 czerwca 2024 r.**

8:00 Uhr – 14:00 Uhr



INTEGRAČNÍ  
CENTRUM  
PRAHA



### **Kto może głosować w wyborach do Parlamentu Europejskiego w Czechach?**

Osoby posiadające obywatelstwo Republiki Czeskiej lub innych państw członkowskich UE, które ukończą 18 lat najpóźniej w drugim dniu wyborów i które posiadają stały (trwały pobyt) lub tymczasowy pobyt (přechodný pobyt) w Czechach co najmniej 45 dni przed wyborami. Mając polskie obywatelstwo i jeden z wyżej wymienionych typów pobytu, możesz głosować w wyborach do PE w Czechach.

### **Co mam zrobić, jeśli chcę zagłosować?**

Obywatele i obywatelki UE muszą się zarejestrować, aby wziąć udział w głosowaniu. Musisz tego dokonać w ciągu 40 dni przed pierwszym dniem wyborów. Osoby posiadające czeskie obywatelstwo nie muszą się rejestrować, władze samorządowe zrobią to za nie automatycznie.

# KROKI:

## 1. Gdzie się zarejestruję?



Jeśli zamierzasz głosować po raz pierwszy w Czechach, musisz złożyć wniosek o wpisanie do spisu wyborców/czyń w wyborach do Parlamentu Europejskiego (zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu) w urzędzie gminy w miejscu zameldowania (obecní úřad), w Pradze w urzędzie odpowiedniej dzielnicy miejskiej (městská část), w **Wydziale Spraw Obywatelskich i Administracyjnych (odbor občansko-správních agend)**. Wniosek należy złożyć wyłącznie osobiście. Wzór można znaleźć na [stronie internetowej czeskiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych](#). Składając wniosek, należy potwierdzić swoją tożsamość (ważnym dowodem osobistym lub paszportem) oraz mieć ze sobą zezwolenie na pobyt stały lub zaświadczenie o pobycie czasowym. Szczegółowe informacje na temat rejestracji można znaleźć na [Portal Administracji Publicznej](#).

*Jeśli w przeszłości głosowałaś(-eś) w wyborach do Parlamentu Europejskiego w Czechach, jesteś już wpisana(-y) na listę wyborców i nie musisz robić żadnych dodatkowych kroków.*

## 2. Gdzie odbędą się wybory?



Swój głos oddasz w lokalu wyborczym wyznaczonym w miejscu zameldowania. Listę lokali wyborczych można znaleźć na stronie internetowej twojego samorządu (městská část/obecní úřad).

### Gdzie znajdę wyniki wyborów?

Wyniki zostaną opublikowane na [specjalnej stronie internetowej Parlamentu Europejskiego](#).

## 3. Kim są osoby kandydujące do Parlamentu Europejskiego i na które partie polityczne mogę głosować?



Lista kandydatek i kandydatów oraz zarejestrowanych partii politycznych zostanie opublikowana 48 dni przed wyborami na stronie [Czeskiego Urzędu Statystycznego](#). Możesz wybrać tylko spośród osób kandydujących w Czechach. W Czechach wybiera się 21 eurodeputowanych. Jeśli chcesz głosować na osoby kandydujące do PE ze swojego kraju, nie rejestruj się na liście wyborców i wyborczyń w Czechach, ale skontaktuj się ze swoją ambasadą/konsulatem w Republice Czeskiej.

## 4. Gdzie mogę otrzymać kartę do głosowania i jak głosować?



Karty do głosowania zostaną dostarczone do skrzynki pocztowej w miejscu zameldowania na co najmniej 3 dni przed wyborami. Karty do głosowania będą również dostępne w lokalu wyborczym. Po przybyciu do lokalu wyborczego należy okazać ważny dowód osobisty lub paszport. Należy również mieć przy sobie zaświadczenie o pobycie w Republice Czeskiej. Każda karta do głosowania zawiera osoby kandydujące z jednego ugrupowania/partii. Możesz wykorzystać maksymalnie 2 głosy preferencyjne - zakreślając numery konkretnych osób na liście, zwiększasz ich szanse na wybór. Nie zapomnij włożyć karty do głosowania do koperty! Więcej informacji na temat głosowania można znaleźć na stronie [czeskiego MSW](#).

Więcej informacji znajdziesz na <https://www.elections.europa.eu/>

